
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 32 (260), 21 июля 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2023 № 710
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
и молодежной политики Чайковского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации города Чайковского от 16 января 2019 г. № 6/1
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Чайковского город-

ского округа, постановлением администрации Чайковского городского округа от 20 июня 2022 г. № 659 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие куль-

туры и молодежной политики Чайковского городского округа», утвержденную постановлением админи-
страции города Чайковского от 16 января 2019 г. № 6/1 (в редакции от 29.03.2019 № 688, от 30.04.2019 № 
910, от 21.06.2019 № 1148, от 10.07.2019 № 1237, от 06.09.2019 № 1508, от 09.10.2019 № 1650, от 24.10.2019 
№ 1733, от 29.11.2019 № 1868, от 25.12.2019 № 2012, от 25.02.2020 № 188, от 06.03.2020 № 241, от 14.04.2020 
№ 406, от 21.05.2020 № 504, от 17.06.2020 № 577, от 07.07.2020 № 627, от 27.08.2020 № 786, от 30.09.2020 № 
907, от 10.11.2020 № 1063, от 04.12.2020 № 1180, от 25.12.2020 № 1265, от 20.01.2021 № 41, от 26.01.2021 № 
63, от 02.04.2021 № 305, от 06.05.2021 № 441, от 15.06.2021 № 569, № 846 от 16.08.2021, от 07.10.2021 № 1032, 
от 11.11.2021 № 1171, от 21.12.2021 № 1347, от 08.02.2022 № 145, от 16.05.2022 № 530, от 24.06.2022 № 692, 
от 29.07.2022 № 818, от 14.09.2022 № 985, от 21.11.2022 № 1255, от 13.02.2023 № 121, от 17.04.2023 № 351, от 
04.05.2023 № 418, от 25.05.2023 № 497, от 16.06.2023 № 587).

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

 3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Чайковского городского округа
от 17.07.2023 № 710

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры и молодежной политики 

Чайковского городского округа»
1.В паспорте Программы позицию:

О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансового
обеспечения

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (факт) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч. 276 927,535 283 953,383 354 531,311 339 363,944 317 163,446 316 007,728

местный бюджет 253 736,837 262 842,405 325 613,974 334 931,699 317 163,446 316 007,728
бюджет 
Пермского края 6 419,200 18 528,768 11 152,449 1 097,535 0,000 0,000

федеральный бюджет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

изложить в новой редакции:
О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансового
обеспечения

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (факт) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч. 276 927,535 283 953,383 354 531,311 340 263,943 317 163,446 316 007,728

местный бюджет 253 736,837 262 842,405 325 613,974 335 531,698 317 163,446 316 007,728
бюджет 
Пермского края 6 419,200 18 528,768 11 152,449 1 397,535 0,000 0,000

федеральный бюджет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культурного потенциала Чайковского городско-
го округа» позицию:
О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансового
обеспечения 

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (факт) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч. 253 281,898 268 685,503 311 361,571 316 326,671 300 756,800 302 396,515

местный бюджет 233 768,909 248 128,312 288 665,257 311 894,426 300 756,800 302 396,515
бюджет 
Пермского края 2 741,492 17 974,981 4 931,426 1 097,535 0,000 0,000

федеральный бюджет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

изложить в новой редакции:
 О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансового
обеспечения 

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (факт) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч. 253 281,898 268 685,503 311 361,571 316 626,671 300 756,800 302 396,515

местный бюджет 233 768,909 248 128,312 288 665,257 311 894,426 300 756,800 302 396,515
бюджет 
Пермского края 2 741,492 17 974,981 4 931,426 1 397,535 0,000 0,000

федеральный бюджет 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. В паспорте подпрограммы «Приведение в нормативное состояние учреждений сферы культуры и 
молодежной политики Чайковского городского округа» позицию:
О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансового
обеспечения 

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (факт) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч.

13 165,245 4 461,377 31 982,
577 9 900,148 2 795,433 0,000

местный бюджет 9 487,537 3 907,590 25 761,554 9 900,148 2 795,433 0,000
бюджет 
Пермского края 3 677,708 553,787 6 221,023 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

изложить в новой редакции:
О б ъ е м ы 
бюджетных 
ассигнова-
ний

Источники финансового
обеспечения 

Расходы (тыс. рублей)
2020 (факт) 2021 (факт) 2022 (факт) 2023 (план) 2024 (план) 2025 (план)

Всего, в 
т. ч.

13 165,245 4 461,377 31 982,
577 10 500,147 2 795,433 0,000

местный бюджет 9 487,537 3 907,590 25 761,554 10 500,147 2 795,433 0,000
бюджет 
Пермского края 3 677,708 553,787 6 221,023 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции

Приложение 5 
к муниципальной программе

 «Развитие культуры и молодежной 
политики Чайковского городского округа»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы
«Развитие культуры и молодежной политики Чайковского городского округа»

Наименование задачи, мероприятий Исполнитель Источник финан-
сирования

Объем финансирования, (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения программы

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Наименование
показателя

ед. 
изм.

Базовое
значе-

ние 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Подпрограмма № 1. «Сохранение и развитие культурного потенциала Чайковского городского округа»
Цель Подпрограммы № 1.: Создание условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей Чайковского городского округа
Задача № 1.1. Создание условий для предоставления качественных услуг в сфере культуры и молодежной политики жителям Чайковского городского округа

1.1.1. Показ спектаклей Управление 
КиМП местный бюджет 167 497,910 25 882,476 28 157,428 28 146,972 30 084,097 27 809,616 27 417,321 1.1.1.1. Число зрителей чел. 20 000 10 554 10 

849 
10 

794 
20 

000 
20 

000 20 000 

1.1.2. Обеспечение культурного отдыха 
населения

Управление 
КиМП местный бюджет 8 904,897 3 051,239 1 719,487 1 310,719 1 238,696 798,319 786,437 1.1.2.1. Количество посетителей чел. 10 000 33 329 4 

057 
10 

000 
13 

000 
13 

000 13 000 

1.1.3. Организация и проведение культур-
но-массовых мероприятий

Управление 
КиМП местный бюджет 318 684,427 44 598,294 51 687,050 55 051,837 59 364,533 55 378,800 52 603,913

1.1.3.1. Количество участников 
мероприятий

чел. 259 013 280 
215 - - - - -

1.1.3.2. Количество мероприятий ед. - - 525 568 578 588 588 
1.1.4. Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодея-
тельного народного творчества

Управление 
КиМП местный бюджет 110 896,040 23 674,487 17 501,033 16 280,122 18 369,118 17 742,926 17 328,354

1.1.4.1. Количество клубных фор-
мирований

ед.
72 72 73 74 74 74 74 

1.1.5. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользова-
телей библиотеки

Управление 
КиМП местный бюджет 154 187,750 21 693,111 23 018,967 27 237,538 28 652,366 27 013,016 26 572,752

1.1.5.1. Количество посещений чел.
205 400 153 

482 
213 
786 

224 
515 

218 
460 

223 
320 228 903 

1.1.6. Организация публичного показа му-
зейных предметов, музейных коллекций

Управление 
КиМП местный бюджет 77 600,797 14 156,564 13 508,054 12 521,867 13 136,124 12 345,806 11 932,382

1.1.6.1. Число посетителей чел.
25 000 21 070 25 

200 
25 

000 
25 

200 
25 

200 25 200 

1.1.7. Дополнительное образование детей 
художественно-эстетической направлен-
ности

Управление 
КиМП местный бюджет 445 270,178 63 948,241 74 736,491 76 070,500 80 686,211 75 422,870 74 405,865

1.1.7.1. Доля детей, ставших 
победителями и призерами 
краевых (региональных), все-
российских и международных 
мероприятий от контингента 
учащихся

про-
цент

- 41 39 32 40 40 40 

1.1.7.2. Доля детей обучающихся 
в ДШИ, ДМШ, участвующих в 
конкурсах, от общего числа 
учащихся

про-
цент 80 - - - - - -

1.1.8. Организация досуга детей, подрост-
ков и молодежи

Управление 
КиМП местный бюджет 78 215,182 11 806,868 13 093,862 12 367,971 13 534,474 13 798,694 13 613,313

1.1.8.1. Количество кружков и 
секций

ед. 35 35 35 30 25 25 25 

1.1.8.2. Доля численности прио-
ритетной группы (14 – 35 лет) от 
общего количества участников 
кружков и секций.

про-
цент

45 45 45 45 45 45 45 

1.1.9. Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики

Управление 
КиМП местный бюджет 107 321,172 17 610,232 16 490,540 17 494,516 18 354,639 19 008,185 18 363,060

1.1.9.1. Количество мероприятий ед.
85 85 90 90 100 100 100 



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 32 (260), 21 июля 2023 г.2222
1.1.10. Реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики

Управление 
КиМП

местный бюджет 78,284 22,725 22,225 33,334 0,000 0,000 0,000 1.1.10.1. Количество меропри-
ятий

ед. - 5 3 2 1 0 0 

краевой бюджет 1 000,000 200,000 200,000 300,000 300,000 0,000 0,000 1.1.10.2. Количество участников 
мероприятий

чел. - 2 600 4 
150 500 300 0 0 

1.1.11. Финансовое обеспечение деятель-
ности учреждений в части недополученных 
доходов от иной приносящей доход дея-
тельности, образовавшихся в период при-
остановления деятельности учреждений 
в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции

Управление 
КиМП местный бюджет 1 494,019 1 494,019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.11.1. Число учреждений ед.

- 1 0 0 0 0 0

1.1.12. Организационно-техническое сопро-
вождение деятельности муниципальных 
учреждений культуры

Управление 
КиМП местный бюджет 170 466,732 0,000 0,000 33 868,161 45 054,568 45 777,349 45 766,654

1.1.12.1. Число учреждений ед.
- - - 5 5 5 5 

Всего по задаче № 1.1.

всего 1 641 
617,388

228 
138,256

240 
135,137

280 
683,537

308 
774,826

295 
095,581

288 
790,051

 местный бюджет 1 640 
617,388

227 
938,256

239 
935,137

280 
383,537

308 
474,826

295 
095,581

288 
790,051

краевой бюджет 1 000,000 200,000 200,000 300,000 300,000 0,000 0,000
Задача № 1.2. Формирование культурного имиджа территории, развитие культурно-досуговой и социально-проектной деятельности
1.2.1. Фестиваль искусств детей и юноше-
ства Пермского края им.Д.Б. Кабалевского 
«Наш Пермский край»

Управление 
КиМП местный бюджет 2 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 1 000,000 1 000,000

1.2.1.1. Количество участников 
мероприятий чел. - 0 0 0 1000 1000 1000

1.2.2. Организация и проведение значимых 
мероприятий и юбилейных дат

Управление 
КиМП местный бюджет 17 532,487 4 279,038 3 497,516 4 936,333 2 919,600 950,000 950,000 1.2.2.1. Количество мероприятий ед. - 8 3 3 2 1 1

1.2.2.1. Международная академия молодых 
композиторов

Управление 
КиМП местный бюджет 4 480,040 230,040 950,000 450,000 950,000 950,000 950,000 1.2.2.1.1. Количество стран 

участниц ед. - 2 7 9 9 9 9

1.2.2.2. День города Управление 
КиМП местный бюджет 5 085,555 322,455 600,000 2 193,500 1 969,600 0,000 0,000 1.2.2.2.1. Количество участников 

мероприятий чел. - 25600 300 45000 45000 0 0

1.2.2.3. Мероприятия, посвященные 75-ле-
тию Победы

Управление 
КиМП местный бюджет 3 314,323 3 314,323 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.2.2.3.1. Количество меропри-

ятий ед. - 4 0 0 0 0 0

1.2.2.4 Культурно-просветительский проект 
"Аллея-45 года"

Управление 
КиМП местный бюджет 142,260 142,260 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.2.2.4.1. Количество меропри-

ятий ед. - 1 0 0 0 0 0

1.2.2.5 Зимняя сказка Управление 
КиМП местный бюджет 4 510,309 269,960 1 947,516 2 292,833 0,000 0,000 0,000 1.2.2.5.1. Количество меропри-

ятий ед. - 1 1 1 0 0 0

1.2.3. Издательская деятельность Управление 
КиМП местный бюджет 300,000 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.2.3.1. Количество изданий ед. - 0 1 0 0 0 0

Итого по задаче № 1.2. всего 20 332,487 4 279,038 3 797,516 4 936,333 3 419,600 1 950,000 1 950,000
 

местный бюджет 20 332,487 4 279,038 3 797,516 4 936,333 3 419,600 1 950,000 1 950,000
Задача № 1.3. Поддержка и развитие отрасли культуры

1.3.1. Поддержка творческой деятельности 
и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров 

Управление 
КиМП

местный бюджет 1 579,845 524,470 382,159 673,216 0,000 0,000 0,000 1.3.1.1. Количество творческих 
проектов

ед. - 1 1 1 1 0 0

краевой бюджет 4 028,447 1 274,454 928,644 1 019,196 806,153 0,000 0,000 1.3.1.2. Количество приобре-
тенной мебели и технического 
и технологического обору-
дования, необходимого для 
осуществления творческой 
деятельности

ед.

- 50 24 51 1 0 0федеральный 
бюджет 11 432,599 3 445,772 2 510,779 3 057,588 2 418,460 0,000 0,000

1.3.2. Развитие и укрепление материаль-
но-технической базы культурно-досуговых 
учреждений (и их филиалов), расположен-
ных в населенных пунктах с числом жите-
лей до 50 тысяч человек

Управление 
КиМП

местный бюджет 330,000 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000    

             
краевой бюджет 720,900 720,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 1 949,100 1 949,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.2.1. Развитие и укрепление материаль-
но-технической базы домов культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 330,000 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.2.1.1 Число учреждений ед.

- 1 0 0 0 0 0краевой бюджет 720,900 720,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 1 949,100 1 949,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.2.2. Ремонтные работы (текущий ремонт) 
зданий домов культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.2.2.1. Число учреждений ед.

- 0 0 0 0 0 0краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.3. Строительство сельского дома культу-
ры в п. Буренка УСИА

местный бюджет 15 367,683 0,000 0,000 0,000 0,000 3 711,219 11 656,464 1.3.3.1. Число учреждений ед. - 0 0 0 0 0 1
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.3.2. Количество разработан-

ных ПСД
 ед.

- 0 0 0 0 1 0федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.4. Обеспечение музыкальными инстру-
ментами, оборудованием и материалами 
образовательных учреждений в сфере 
культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 400,000 0,000 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.4.1. Число учреждений ед.

- 0 1 0 0 0 0краевой бюджет 3 567,767 0,000 3 567,767 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.5. Отапливаемый санузел на 8 кабин 
(строительство)

Управление 
КиМП

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.5.1. Число объектов ед. - 0 0 0 0 0 0

1.3.6. Административно-складское здание 
(строительство)

Управление 
КиМП

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.6.1. Число объектов ед. - 0 0 0 0 0 0

1.3.7. Организация и проведение меро-
приятий в сфере культуры на территории 
Пермского края

Управление 
КиМП

местный бюджет 3 540,000 0,000 3 540,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.7.1. Количество проведенных 
мероприятий

ед.
- 0 10 0 0 0 0

краевой бюджет 8 250,000 0,000 8 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.8. Создание модельных муниципальных 
библиотек

Управление 
КиМП

местный бюджет 73,500 0,000 73,500 0,000 0,000 0,000 0,000 1.3.8.1. Число учреждений ед.
- 0 1 0 0 0 0

краевой бюджет 5 000,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.9. Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библио-
тек муниципальных образований)

Управление 
КиМП

местный бюджет 2,000 0,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 1.3.9.1. Число учреждений ед.

- 0 0 1 1 0 0краевой бюджет 577,500 0,000 0,000 288,750 288,750 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 1 732,500 0,000 0,000 866,250 866,250 0,000 0,000

Итого по задаче № 1.3.

всего 58 551,841 8 244,695 24 652,850 5 907,000 4 379,613 3 711,219 11 656,464

 

местный бюджет 21 293,028 854,470 4 395,659 675,216 0,000 3 711,219 11 656,464
краевой бюджет 22 144,614 1 995,354 17 746,411 1 307,946 1 094,903 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 15 114,199 5 394,872 2 510,779 3 923,838 3 284,710 0,000 0,000

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 1.4. Региональный проект "Культурная среда"

1.4.1. Государственная поддержка отрасли 
культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 697,145 697,145 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.4.1.1. Число учреждений ед.

- 2 0 0 0 0 0краевой бюджет 546,138 546,138 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 10 376,626 10 376,626 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.2. Развитие сети учреждений культур-
но-досугового типа (построение (рекон-
струкция) и (или) капитальный ремонт куль-
турно-досуговых организаций в сельской 
местности)

УСИА

местный бюджет 12,338 0,000 0,000 12,338 0,000 0,000 0,000 1.4.2.1. Число учреждений ед.

- 0 0 1 0 0 0
краевой бюджет 3 081,567 0,000 0,000 3 081,567 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 9 244,700 0,000 0,000 9 244,700 0,000 0,000 0,000

1.4.3. Государственная поддержка отрасли 
культуры (приобретение передвижных 
многофункциональных культурных цен-
тров (автоклубов) для обслуживания сель-
ского населения)

Управление 
КиМП

местный бюджет 2 657,833 0,000 0,000 2 657,833 0,000 0,000 0,000 1.4.3.1. Количество 
приобретенных 
передвижных 
многофункциональных 
культурных центров 
(автоклубов) для 
обслуживания 
сельского населения

ед.

- 0 0 1 0 0 0

краевой бюджет 236,650 0,000 0,000 236,650 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 4 496,350 0,000 0,000 4 496,350 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 1.4.

всего 31 349,347 11 619,909 0,000 19 729,438 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 3 367,316 697,145 0,000 2 670,171 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 3 864,355 546,138 0,000 3 318,217 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 24 117,676 10 376,626 0,000 13 741,050 0,000 0,000 0,000

Задача № 1.5. Региональный проект "Цифровая культура"

1.5.1. Создание виртуальных концертных 
залов

Управление 
КиМП

федеральный 
бюджет 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.5.1.1. Количество виртуальных 

концертных залов
ед. - 1 0 0 0 0 0

Итого по задаче № 1.5.
всего 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 1 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 32 (260), 21 июля 2023 г. 3333
Задача № 1.6. Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации (Творческие люди)"

1.6.1. Государственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры

Управление 
КиМП

краевой бюджет 33,833 0,000 28,570 5,263 0,000 0,000 0,000 1.6.1.1. Число учреждений ед.
- 0 1 1 0 0 0федеральный 

бюджет 171,430 0,000 71,430 100,000 0,000 0,000 0,000

1.6.2. Государственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений культуры

Управление 
КиМП

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.6.2.1. Количество человек ед.

- 0 0 0 1 0 0краевой бюджет 2,632 0,000 0,000 0,000 2,632 0,000 0,000
федеральный 

бюджет 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 1.6.

всего 257,895 0,000 100,000 105,263 52,632 0,000 0,000

 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 36,465 0,000 28,570 5,263 2,632 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 221,430 0,000 71,430 100,000 50,000 0,000 0,000

Итого Подпрограмма № 1.

всего 1 753 
108,958

253 
281,898

268 
685,503

311 
361,571

316 
626,671

300 
756,800

302 
396,515

 

местный бюджет 1 685 
610,219

233 
768,909

248 
128,312

288 
665,257

311 
894,426

300 
756,800

302 
396,515

краевой бюджет 27 045,434 2 741,492 17 974,981 4 931,426 1 397,535 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 40 453,305 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма № 2. «Приведение в нормативное состояние учреждений сферы культуры и молодежной политики Чайковского городского округа» 
Цель Подпрограммы № 2.: Приведение существующей материально базы учреждений в соответствие с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности муниципального имущества, требованиями и предписаниями 
надзорных органов
Задача № 2.1. Обеспечение нормативного состояния учреждений
2.1.1. Приведение в нормативное состояние 
имущественных комплексов учреждений в 
соответствии с противопожарным законо-
дательством

Управление 
КиМП местный бюджет 1 870,762 474,723 0,000 1 396,039 0,000 0,000 0,000

2.1.1.1 Число учреждений ед.
- 1 0 1 0 0 0

2.1.1.1. Замена автоматической пожарной 
сигнализации

Управление 
КиМП местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.1.1.1.1 Число учреждений ед. - 0 0 0 0 0 0

2.1.1.2. Проведение текущего ремонта про-
тивопожарного водопровода Вассятский 
сельский дом культуры

Управление 
КиМП местный бюджет 474,723 474,723 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.1.2.1 Число учреждений ед.
- 1 0 0 0 0 0

2.1.1.3. Проведение ремонтных работ систе-
мы пожаротушения и внутреннего пожар-
ного водопровода, системы дымоудаления. 
Огнезащитная обработка поверхностей. 
Монтаж противопожарного оборудования

Управление 
КиМП местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.1.3.1 Число учреждений ед.

- 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче № 2.1.
всего 1 870,762 474,723 0,000 1 396,039 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 1 870,762 474,723 0,000 1 396,039 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.2. Проведение ремонтных работ
2.2.1. Текущий, капитальный ремонт муни-
ципальных учреждений

Управление 
КиМП УСИА

местный бюджет 16 657,844 2 162,099 1 627,761 6 468,891 3 603,660 2 795,433 0,000 2.2.1.1. Число учреждений ед.
- 4 3 3 3 1 0

краевой бюджет 6 221,023 0,000 0,000 6 221,023 0,000 0,000 0,000

2.2.1.1. Ремонт входной группы Управление 
КиМП местный бюджет 446,898 446,898 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.2.1.1.1. Число учреждений ед. - 1 0 0 0 0 0

2.2.1.2. Ремонт отмостки фундаментов, 
подвала 5-ти этажного здания и ремонт 
отмостки фундаментов, замена водостоков 
3-х этажного здания

Управление 
КиМП местный бюджет 685,977 685,977 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.1.2.1. Число учреждений ед.
- 1 0 0 0 0 0

2.2.1.3. Капитальный ремонт здания театра 
драмы и комедии по адресу: Пермский 
край, г. Чайковский, ул. Вокзальная д. 5/2

УСИА
местный бюджет 6 630,672 0,000 1 228,006 3 486,192 1 916,474 0,000 0,000 2.2.1.3.1. Число учреждений ед.

- 0 0 0 1 0 0
краевой бюджет 6 221,023 0,000 0,000 6 221,023 0,000 0,000 0,000

2.2.2. Реализация программ развития 
преобразованных муниципальных образо-
ваний (ремонт помещений муниципальных 
учреждений)

УСИА
местный бюджет 1 839,029 286,000 1 553,029 0,000 0,000 0,000 0,000 2.2.2.1. Число учреждений ед.

- 1 1 0 0 0 0
краевой бюджет 839,787 286,000 553,787 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.2.1. Ремонт Ольховского сельского дома 
культуры МАУК «Чайковский центр разви-
тия культуры» по адресу: Пермский край, 
с.Ольховка, ул. Школьная, 2

УСИА
местный бюджет 1 553,029 0,000 1 553,029 0,000 0,000 0,000 0,000 2.2.2.1.1. Число учреждений ед.

- 0 1 0 0 0 0
краевой бюджет 553,787 0,000 553,787 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.3. Приоритетный проект "Культурная ре-
новация" в рамках реализации программы 
"Комфортный край"

УСИА
местный бюджет 6 551,087 0,000 0,000 0,000 6 551,087 0,000 0,000 2.2.3.1. Число учреждений ед.

- 0 0 0 1 0 0
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 2.2.
всего 32 108,770 2 734,099 3 734,577 12 689,914 10 154,747 2 795,433 0,000

 местный бюджет 25 047,960 2 448,099 3 180,790 6 468,891 10 154,747 2 795,433 0,000
краевой бюджет 7 060,810 286,000 553,787 6 221,023 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.3. Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений
2.3.1. Приобретение оборудования и ин-
вентаря

Управление 
КиМП местный бюджет 21 038,983 4 565,459 145,400 15 982,724 345,400 0,000 0,000 2.3.1.1. Число учреждений ед. - 1 1 3 1 0 0

2.3.2. Установка (монтаж) единых функцио-
нирующих систем (включая охранную си-
стему видеонаблюдения, контроля доступа 
и иных аналогичных систем)

Управление 
КиМП местный бюджет 309,721 309,721 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3.2.1. Число учреждений ед.
- 1 0 0 0 0 0

2.3.3. Приобретение и оснащение автотран-
спорта

Управление 
КиМП местный бюджет 1 253,900 0,000 0,000 1 253,900 0,000 0,000 0,000 2.3.3.1. Приобретение автотран-

спорта
ед. - 0 0 1 0 0 0

Итого по задаче № 2.3.

всего 22 602,604 4 875,180 145,400 17 236,624 345,400 0,000 0,000

 
местный бюджет 22 602,604 4 875,180 145,400 17 236,624 345,400 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.4. Обеспечение доступности учреждений дополнительного образования, культуры и молодежной политики для инвалидов и других маломобильных групп населения
2.4.1. Приведение в нормативное состояние 
имущественных комплексов учреждений 
с целью обеспечения доступности инва-
лидов и других маломобильных групп 
населения

Управление 
КиМП

местный бюджет 558,965 558,965 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.4.1.1. Число учреждений ед.

- 1 0 0 0 0 0
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 2.4.

всего 558,965 558,965 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 558,965 558,965 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.5. Приведение в нормативное состояние имущественных комплексов учреждений культуры и молодежной политики в рамках приоритетного регионального проекта    
2.5.1. Приведение в нормативное состояние 
имущественных комплексов учреждений 
культуры в рамках приоритетного регио-
нального проекта «приведение в норматив-
ное состояние объектов общественной ин-
фраструктуры муниципального значения»

Управление 
КиМП УСИА

местный бюджет 1 130,570 1 130,570 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000    

             

краевой бюджет 3 391,708 3 391,708 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.1 Ремонт здания Большебукорский 
сельский дом культуры МАУК "ЧЦРК" УСИА

местный бюджет 52,745 52,74525 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.1.1. Число учреждений ед.
- 1 0 0 0 0 0

краевой бюджет 158,236 158,23575 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.2 Ремонт здания Вассятский сельский 
дом культуры МАУК "ЧЦРК" УСИА

местный бюджет 374,977 374,97700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.2.1. Число учреждений ед.
- 1 0 0 0 0 0

краевой бюджет 1 124,931 1 
124,93100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.3 Ремонт здания МБУ ДО «ЧДШИ №3» УСИА
местный бюджет 567,477 567,47692 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.3.1. Число учреждений ед.

- 1 0 0 0 0 0
краевой бюджет 1 702,431 1 

702,43076 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.4 Ремонт помещения МБУК 
«Чайковская ЦБС» УСИА

местный бюджет 135,370 135,36990 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.5.1.4.1. Число учреждений ед.
- 1 0 0 0 0 0

краевой бюджет 406,110 406,10970 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче № 2.5.

всего 4 522,278 4 522,278 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 
местный бюджет 1 130,570 1 130,570 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 3 391,708 3 391,708 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Задача № 2.6. Сохранение историко-культурного наследия Чайковского городского округа

2.6.1. Ремонт и содержание объектов исто-
рико-культурного наследия в удовлетвори-
тельном состоянии

Управление 
КиМП местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6.1.1. Количество объектов ед.
- 0 0 0 0 0 0

2.6.2. Проект "Архитектурно-
этнографический комплекс "Сайгатка" УСИА местный бюджет 1 241,400 0,000 581,400 660,000 0,000 0,000 0,000

2.6.2.1. Количество разработан-
ных ПСД

ед. - 0 1 0 0 0 0

2.6.2.2. Количество установлен-
ных объектов 

ед.
- 0 0 6 0 0 0



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 32 (260), 21 июля 2023 г.4444
Итого по задаче № 2.6.

всего 1 241,400 0,000 581,400 660,000 0,000 0,000 0,000

 

местный бюджет 1 241,400 0,000 581,400 660,000 0,000 0,000 0,000
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого Подпрограмма № 2.

всего 62 904,779 13 165,245 4 461,377 31 982,577 10 500,147 2 795,433 0,000

 
местный бюджет 52 452,261 9 487,537 3 907,590 25 761,554 10 500,147 2 795,433 0,000
краевой бюджет 10 452,518 3 677,708 553,787 6 221,023 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма № 3. «Кадровая политика в сфере культуры и молодежной политики»
Цель Подпрограммы № 3.: Обеспечение условий для удовлетворения потребности отрасли в компетентных, высокомотивированных специалистах
Задача № 3. 1. Повышение престижности и привлекательности профессии, материальное стимулирование роста профессионального мастерства, привлечение молодых специалистов

3.1.1 Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, 
проживающим в сельской местности

Управление 
КиМП краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.1.1. Доля отдельных катего-
рий работников учреждений 
культуры и дополнительного 
образования детей худо-
жественной и эстетической 
направленности от категории, 
имеющей право получать меры 
социальной поддержки

%

100 0 0 0 0 0 0

3.1.2. Социальные гарантии и льготы педа-
гогическим работникам

Управление 
КиМП местный бюджет 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043

3.1.2.1. Количество работников, 
имеющих право и получающих 
социальные гарантии и льготы

чел.
- 51 48 50 50 50 50

Итого по задаче № 3.1.
всего 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043

 

местный бюджет 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого Подпрограмма № 3.
всего 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043
местный бюджет 13 440,663 2 261,043 2 180,988 2 215,503 2 261,043 2 261,043 2 261,043
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Цель Подпрограммы 4.: Обеспечение управленческой деятельности учреждений
Задача 4.1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного, финансового механизмов функционирования муниципальной программы 

4.1.1. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

Управление 
КиМП местный бюджет 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170

4.1.1.1. Уровень достижения 
показателей программы 

% 90 90 95 95 95 95 95

 4.1.1.2. Отсутствие просрочен-
ной кредиторской задолженно-
сти в учреждениях, подведом-
ственных Управлению культуры 
и молодежной политики

% 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче № 4.1.
всего 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170  
местный бюджет 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170

Итого Подпрограмма № 4.

всего 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170
местный бюджет 59 392,946 8 219,349 8 625,515 8 971,660 10 876,082 11 350,170 11 350,170
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

всего 1 888 
847,345

276 
927,535

283 
953,383

354 
531,311

340 
263,943

317 
163,446

316 
007,728

 

местный бюджет 1 810 
896,088

253 
736,837

262 
842,405

325 
613,974

335 
531,698

317 
163,446

316 
007,728

краевой бюджет 37 497,952 6 419,200 18 528,768 11 152,449 1 397,535 0,000 0,000
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 40 453,305 16 771,498 2 582,209 17 764,888 3 334,710 0,000 0,000

внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ПЕРВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидатов в депутаты Думы Чайковского городского округа второго созыва

Трибунский Андрей Александрович, одномандатный избирательный округ № 11, номер специального избирательного счета 40810810749779000264, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Тельнов Александр Сергеевич, одномандатный избирательный округ № 24, номер специального избирательного счета 40810810049779000278, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Коровин Кирилл Михайлович, одномандатный избирательный округ № 23, номер специального избирательного счета 40810810549779000406, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Гаврилов Александр Сергеевич, одномандатный избирательный округ № 8, номер специального избирательного счета 40810810449779000386, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Гаврилов Александр Сергеевич, одномандатный избирательный округ № 8, номер специального избирательного счета 40810810449779000386, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Слепнева Галина Александровна, одномандатный избирательный округ № 13, номер специального избирательного счета 40810810049779000388, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Дерендяев Сергей Валерьевич, одномандатный избирательный округ № 18, номер специального избирательного счета 40810810249779000230, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Ладыко Алексей Алексеевич, одномандатный избирательный округ № 18, номер специального избирательного счета 408108103249779000402, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Мухазидинов Руслан Ревкатович, одномандатный избирательный округ № 8, номер специального избирательного счета 408108100249779000304, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Новиков Алексей Анатольевич, одномандатный избирательный округ № 8, номер специального избирательного счета 408108109249779000394, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Пасынкова Елена Юрьевна, одномандатный избирательный округ № 3, номер специального избирательного счета 408108104249779000412, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Санников Артем Леонидович, одномандатный избирательный округ № 14, номер специального избирательного счета 408108107249779000400, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Мурыгин Владимир Иванович, одномандатный избирательный округ № 25, номер специального избирательного счета 408108109249779000404, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Третьяков Сергей Александрович, одномандатный избирательный округ № 5, номер специального избирательного счета 408108103249779000350, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Новоселов Михаил Александрович, одномандатный избирательный округ № 21, номер специального избирательного счета 408108102249779000418, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Николаев Денис Анатольевич, одномандатный избирательный округ № 18, номер специального избирательного счета 408108102249779000366, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Илькаев Альберт Фаимович, одномандатный избирательный округ № 17, номер специального избирательного счета 408108105249779000396, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Богданов Николай Михайлович, одномандатный избирательный округ № 24, номер специального избирательного счета 40810810149779000356, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Гражданкина Кристина Артемовна, одномандатный избирательный округ № 10, номер специального избирательного счета 40810810649779000416, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Бочкарев Денис Иванович, одномандатный избирательный округ № 19, номер специального избирательного счета 40810810549779000286, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Вотякова Надежда Николаевна, одномандатный избирательный округ № 4, номер специального избирательного счета 40810810949779000352, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Гудков Алексей Геннадьевич, одномандатный избирательный округ № 20, номер специального избирательного счета 40810810049779000362, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Девятов Максим Николаевич, одномандатный избирательный округ № 15, номер специального избирательного счета 40810810649779000348, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Девятов Максим Николаевич, одномандатный избирательный округ № 15, номер специального избирательного счета 40810810649779000348, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Корнев Константин Сергеевич, одномандатный избирательный округ № 2, номер специального избирательного счета 40810810749779000358, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Корнетов Глеб Игоревич, одномандатный избирательный округ № 25, номер специального избирательного счета 40810810449779000328, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Мартин Александр Аркадьевич, одномандатный избирательный округ № 11, номер специального избирательного счета 40810810349779000282, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Непряхин Аркадий Германович, одномандатный избирательный округ № 5, номер специального избирательного счета 40810810549779000354, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Нечкин Вячеслав Алексеевич, одномандатный избирательный округ № 7, номер специального избирательного счета 40810810249779000272, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Нечкина Екатерина Викторовна, одномандатный избирательный округ № 22, номер специального избирательного счета 40810810649779000322, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Юрков Иван Владимирович, одномандатный избирательный округ № 12, номер специального избирательного счета 40810810149779000372, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Русских Марианна Владимировна, одномандатный избирательный округ № 6, номер специального избирательного счета 40810810149779000398, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Шакиров Эдуард Габдуллович, одномандатный избирательный округ № 3, номер специального избирательного счета 40810810149779000314, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Чернов Михаил Юрьевич, одномандатный избирательный округ № 17, номер специального избирательного счета 40810810349779000392, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Глухов Лев Михайлович, одномандатный избирательный округ № 19, номер специального избирательного счета 40810810849779000368, ПАО Сбербанк, г. Чайковский, ул. Ленина, 61Б

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Трибунский 
А.А.

Тельнов 
А.С.

Коровин 
К.М.

Гаврилов 
А.С.

Слепнева 
Г.А.

Дерендяев 
С.В.

Ладыко 
А.А.

Мухазидинов 
Р.Р.

Новиков 
А.А

Пасынкова 
Е.Ю.

Санников 
А.Л.

Мурыгин 
В.И.

Третьяков 
С.А.

Новоселов 
М.А.

Николаев 
Д.А.

Илькаев 
А.Ф.

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для фор-
мирования избирательного фонда 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 32 (260), 21 июля 2023 г. 5555
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его из-

бирательным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие ч.3, 4, 5, 6 ст.57 Закона 
Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК*

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

из них

1.2.1
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением/собственные средства 
кандидата

80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фон-
да, всего 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с наруше-
нием установленного порядка 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-
вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного 
размера 160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установ-
ленном порядке 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Израсходовано средств, всего 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе                
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телера-
диовещания 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периоди-
ческих печатных изданий 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитаци-
онных материалов 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консульта-
ционного характера** 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказан-
ных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании 280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств 
фонда пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд денежным средствам

290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.300=стр.10-стр.110-стр.180-стр.290)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Богданов 
Н.М.

Гражданкина 
К.А.

Бочкарев 
Д.И.

Вотякова 
Н.Н. Гудков А.Г. Девятов 

М.Н.
Корнев 

К.С. Корнетов Г.И. Мартин 
А.А.

Непряхин 
А.Г.

Нечкин 
В.А.

Нечкина 
Е.В.

Юрков 
И.В.

Русских 
М.В.

Шакиров 
Э.Г.

Чернов 
М.Ю.

Глухов 
Л.Н.

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для форми-
рования избирательного фонда 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его изби-
рательным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-
падающих под действие ч.3, 4, 5, 6 ст.57 Закона Пермского 
края от 09.11.2009 № 525-ПК*

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

1.2.1
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его из-
бирательным объединением/собственные средства кан-
дидата

80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с наруше-
нием установленного порядка 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертво-
вания либо не указавшим обязательные сведения в пла-
тежном документе

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведе-
ния в платежном документе

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного раз-
мера 160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установ-
ленном порядке 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Израсходовано средств, всего 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе 
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора под-
писей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телера-
диовещания 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодиче-
ских печатных изданий 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитаци-
онных материалов 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультаци-
онного характера** 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании 280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фон-
да пропорционально перечисленным в избирательный 
фонд денежным средствам

290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.300=стр.10-стр.110-стр.180-стр.290)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 32 (260), 21 июля 2023 г.6666
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023	 № 720
О внесении изменения в пункт 2.11. Порядка  предоставления субсидии на 
возмещение затрат по подготовке и размещению информации о деятельности 
администрации Чайковского городского округа автономной некоммерческой 
организации «Редакция газеты «Огни Камы», утвержденного постановлением 
администрации Чайковского городского округа от 31.05.2021 №521
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратив-
шими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в пункт 2.11. Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по подготовке и разме-

щению информации о деятельности администрации Чайковского городского округа автономной неком-
мерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы», утвержденного постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 31 мая 2021г. № 521, изменение, изложив его в новой редакции: 

«2.11. К подлежащим возмещению затратам, относятся следующие расходы: 
-за услуги по подготовке и размещению информации о деятельности главы городского округа – главы 

администрации Чайковского городского округа и администрации Чайковского городского округа в печат-
ных средствах массовой информации в размере не более 841 364,00 рублей;

- за услуги по подготовке, производству и размещению информационных новостных видеосюжетов о 
деятельности органов местного самоуправления Чайковского городского округа и актуальных событиях 
Чайковского городского округа на телевидении, выход в прямой эфир в размере не более 382 900,00 ру-
блей;

- за услуги по подготовке и размещению видеороликов по общественно значимым темам в телевизион-
ном эфире кабельного телевидения в размере не более 48 000,00 рублей;

- за услуги по подготовке и размещению информационных материалов о деятельности органов мест-
ного самоуправления Чайковского городского округа и об актуальных событиях Чайковского городско-
го округа в Информационно-коммуникационной сети «Интернет» в размере не более 697 500,00 рублей;

- за подготовку и размещение информации об актуальных событиях Чайковского городского округа в 
газете «Огни Камы» (на ФОТ, на услуги связи, на типографские услуги) в размере не более 1 147 972,00 ру-
блей».

2.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа. 

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 января 2023 г. и действует до 31 декабря 2023 г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. -E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 3786.

Подписано в печать 21.07.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.

ПРОЕКТ

Пермский край
Дума Чайковского городского округа

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в часть 6 статьи 26 Устава Чайковского городского округа
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермского края от 10 мая 2011 г. № 767-ПК 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Пермском крае»

ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:
1.Абзац второй части 6 статьи 26 Устава Чайковского городского округа изложить в следующей редак-

ции: 
«Депутатам Думы Чайковского городского округа, осуществляющим полномочия на непостоянной ос-

нове, устанавливается право на возмещение за счет средств местного бюджета транспортных расходов, 
расходов за пользование средствами связи и иных документально подтвержденных расходов, связанных 
с осуществлением их полномочий. Порядок выплаты указанного возмещения и его размеры определяют-
ся решением Думы Чайковского городского округа». 

2. Решение подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством, 
обязательному официальному опубликованию в газете «Огни Камы» и размещению на официальном сай-
те администрации Чайковского городского округа после его государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие после 3 марта 2023 г.

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Чайковского городского округа.

М.Н. ШУБИН,	  Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
Председатель Думы                                                                                                                    глава городского округа –
Чайковского городского округа                          глава администрации Чайковского городского округа.


